
AD\1170752LT.docx PE629.615v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Vystymosi komitetas

2018/0267M(NLE)

18.12.2018

NUOMONĖ

Vystymosi komiteto

pateikta Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl ne teisėkūros rezoliucijos dėl Tarybos sprendimo dėl 
protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos Sąjungos ir Dramblio Kaulo Kranto 
Respublikos žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimas (2018–2024 m.), 
sudarymo projekto
(2018/0267M(NLE))

Nuomonės referentė: Eleni Theocharous



PE629.615v02-00 2/6 AD\1170752LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1170752LT.docx 3/6 PE629.615v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

Komisija, įgyvendindama šį susitarimą, turėtų tinkamai atsižvelgti į šiuos punktus:

1. ES laivų galimybės naudotis Dramblio Kaulo Kranto Respublikos žuvininkystės 
ištekliais turėtų būti apribotos leidžiant naudotis tik tais ištekliais, kuriais Dramblio 
Kaulo Kranto Respublika negali pasinaudoti dėl pajėgumų gaudyti trūkumo 
(pertekliniais ištekliais), ir niekada neturėtų būti gaunami laimikiai, viršijantys dydį, 
kuriam esant užtikrinamas didžiausias galimas tausios žvejybos laimikis; vietos 
gyventojų mitybos poreikiams turėtų būti teikiama pirmenybė siekiant pagerinti jų 
aprūpinimo maistu užtikrinimą ir jie turėtų atsispindėti vietos laimikio iškrovimo 
įsipareigojimuose;

2. Komisija turėtų raginti Dramblio Kaulo Kranto Respubliką naudoti pagal šį protokolą 
numatytą paramos sektoriui finansinį įnašą savo nacionalinei žuvininkystės pramonei, 
visų pirma smulkiajai žvejybai, tvariai stiprinti, skatinant vietos investicijų ir pramonės 
projektų mėlynosios ekonomikos srityje paklausą bei kuriant darbo vietas vietoje;

3. Komisija turėtų į daugiametę sektoriaus programą, numatytą pagal protokolo 4 
straipsnį, įtraukti tikslus, kuriais siekiama:

– skatinti darnią vietos, visų pirma smulkiosios žvejybos ir žuvų perdirbimo sektoriaus,
plėtrą, taip pat kitą veiklą vietoje ir partnerystes, susijusias su šiuo sektoriumi,

– skatinti moterų ir jaunimo vaidmenį smulkiosios žvejybos srityje, visų pirma 
reguliuojant priegaudos ir žemesnės kokybės tunų, vadinamųjų netikrų žuvų, 
pardavimą, kad sąžininga dalis būtų parduodama tiesiogiai vietos rinkos subjektams, 

– stiprinti žuvininkystės Dramblio Kaulo Kranto Respublikos vandenyse stebėseną, 
kontrolę ir priežiūrą, nustatant nuoseklią išskirtinės ekonominės zonos (IEZ) apsaugos 
strategiją, ir taip toliau užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir 
nereglamentuojamai žvejybai bei neigiamam ekonominiam, socialiniam poveikiui ir 
poveikiui aplinkai, kurį daro tokia žvejyba,

– užtikrinti sektoriaus finansavimo pagal šį protokolą skaidrumą siekiant vykdyti lėšų 
panaudojimo lygio stebėseną ir jį gerinti, taip pat siekiant užtikrinti, kad pagal 
susitarimą būtų pasiekta apčiuopiamų rezultatų remiant vietos žuvininkystę ir vietos 
gyventojus apskritai;

4. Komisija turėtų teikti paramą Dramblio Kaulo Kranto Respublikai valdant savo 
gaunamų lėšų panaudojimo pajėgumus, kad būtų užtikrintas optimalus šių lėšų 
panaudojimas ir siekiant užtikrinti, kad pagal susitarimą būtų pasiekta apčiuopiamų 
rezultatų remiant vietos žuvininkystę ir vietos gyventojus apskritai;

5. turėtų būti visapusiškai išnaudotos šiame protokole numatytos galimybės įdarbinti AKR 
jūrininkus ES laivuose, teikiant pirmenybę Dramblio Kaulo Kranto Respublikos 
jūrininkams;



PE629.615v02-00 4/6 AD\1170752LT.docx

LT

6. Komisija turėtų užtikrinti, kad veiklos stebėsena ir vertinimas, numatyti šiame protokole 
ir vėliau sudarytoje daugiametėje sektoriaus programoje, būtų vykdomi siekiant 
užtikrinti tausią praktiką, darbo įstatymus ir deramas darbo sąlygas, taip pat žmogaus 
teisių apsaugą, įtvirtintus susitarime; siekiant skatinti skaidrumą ir užtikrinti, kad 
biudžetas, numatytas Dramblio Kaulo Kranto Respublikos žuvininkystės politikai remti, 
būtų iš tiesų naudojamas šiam tikslui, Parlamentui ir Tarybai kasmet turi būti teikiama 
ataskaita; rengiant šią ataskaitą, turi būti atsižvelgiama į regioninius aspektus, kad būtų 
galima pabrėžti ES šiame regione sudarytų žuvininkystės susitarimų poveikį ir šių 
susitarimų poveikį žuvininkystės susitarimui su Dramblio Kaulo Kranto Respublika.



AD\1170752LT.docx 5/6 PE629.615v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos bendrijos ir Dramblio Kaulo Kranto Respublikos žuvininkystės 
sektoriaus partnerystės susitarimas (2018–2024 m.)

Nuorodos 2018/0267M(NLE)

Atsakingas komitetas PECH

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

DEVE
25.10.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Eleni Theocharous
19.9.2018

Svarstymas komitete 20.11.2018

Priėmimo data 13.12.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

14
0
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Ignazio Corrao, Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, 
Maria Heubuch, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Linda McAvan, 
Norbert Neuser, Maurice Ponga, Jean-Luc Schaffhauser, Elly Schlein, 
Bogusław Sonik, Eleni Theocharous, Mirja Vehkaperä, Joachim Zeller

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Frank Engel

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Miguel Urbán Crespo



PE629.615v02-00 6/6 AD\1170752LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

14 +

ALDE Mirja Vehkaperä

ECR Eleni Theocharous

EFDD Ignazio Corrao

ENF Jean-Luc Schaffhauser

PPE Frank Engel, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Maurice Ponga, Bogusław Sonik

S&D Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, Linda McAvan, Norbert Neuser, 
Elly Schlein

VERTS/ALE Maria Heubuch

0 -

2 0

GUE/NGL Miguel Urbán Crespo

PPE Joachim Zeller

Sutartiniai ženklai: 
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1170752LT.docx

